7

RESOLUÇÃO Nº. 0498 EM 16 DE DEZEMBRO DE 2015

1

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951, COM
REDAÇÃO DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE 1978,
REGIMENTO INTERNO ART. 2°, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART. 01º - HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE CARTEIRA DE
IDENTIDADE PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº.   NOME RD. Nº.
423/15 LUÍS ANTÔNIO SCASSA 27106
424/15 HENRIQUE ESTIDES DELGADO 27107
425/15 ADELE BORGES DE MEDEIROS 27108
083/15 JULIANA FRANZEN SCHMIDT 27109
435/15 LEONARDO GODOY DE AZEVEDO DA SILVA 27110
436/15 VIVIANE ALKMIM ZAQUINE MARTINS 27111
438/15 DEBORA MALQUIADES DE CASTRO 27112
245/15 LEONARDO DE PAOLI CARDOSO DE CASTRO 27113
439/15 GRAZIELLA DA SILVA BOMFIM 27114
440/15 AUGUSTO CESAR BARBOSA LEAL 27115
441/15 FABIANA MITIKO ADATI 27116
442/15 CAROLINA DA SILVA PEREIRA 27117
443/15 VITOR DE TOMMASO DO VALLE 27118
370/13 ANA FLÁVIA SOARES DOS SANTOS 27119

ART. 02° - HOMOLOGAR O REGISTRO DEFINITIVO E EMISSÃO DE CERTIDÕES DE
REGULARIDADE DE FUNCIONAMENTO DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

685/13 REALASSETS GESTORA DE ATIVOS LTDA 03399
348/15 ECOMETRIKA CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 03400

ART. 03° - HOMOLOGAR A CREDENCIAL DE ESTUDANTE DO(S) SEGUINTE(S) ESTUDANTE(S):

PROC. Nº. NOME CE. Nº.

432/15 JÚLIA TEIXEIRA LEAL 00503

ART. 04º - HOMOLOGAR A REATIVAÇÃO DE REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

649/71 CARLOS ALBERTO SIMAS 04818
1188/75 CARLOS ALBERTO MARQUES DE SOUZA 08010
1296/78 CLARICE MESSER 10464

053/95 MARIA JOSÉ SUDÉRIO DA SILVA 20466
105/11 FERNANDA COLONEZU MILAGRES 25833

ART. 05° – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
375/71 JOSÉ EDUARDO VASCONCELOS RIBEIRO 04872

1290/76 JOSÉ RIBAMAR GARCÊZ 08907
435/78 JOÂO JORGE TEIXEIRA DA COSTA 10462

1227/83 SILVIO RENATO PAES DE FIGUEIREDO 13804

7

RESOLUÇÃO Nº. 0498 EM 16 DE DEZEMBRO DE 2015

2

ART. 06° - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
595/69 RICARDO GURGEL DE SABOYA 04082
840/69 FERNANDO SABOYA DE CASTRO 04223
760/71 HELCIO TRAJANO GADRET 05049
122/72 LUIZ CARLOS MACIEL BRAGANÇA 06263

1201/73 SONIA HELENA VIANA DE SOUZA CAPUTI 06759
847/74 CARLOS ALBERTO MENDES ASSUMPÇÃO 07280
904/76 HELOÍNA RANGEL FERNANDES 08647
708/77 ANTONIO CARLOS DA SILVA 09512
283/81 ARTHUR CARLOS TINELLI 12088
135/84 JORGE LUIZ PEDREIRA 14103
197/84 VERA LUCIA LOPES DE SOUZA 14124
269/84 PRISCILA MARIA FARIA R C DE ALBUQUERQUE 14165

ART. 07º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
1181/73 CARLOS AUGUSTO DE LA ROCQUE ROMEIRO 06749

732/75 MARÍLIA FIGUEIREDO RODRIGUES 07807
373/78 LEON MAX VALANSI 10059
685/78 MARIA CRISTINA CHAGAS FERREIRA GARCIA 10660

1018/83 MARLENE FIÃES HELLER 13719
405/00 JOSE BENJAMIN MORAES FERREIRA 22320
193/09 JORGE AMERICO FERNANDES DOS SANTOS 25344

ART. 08º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR APOSENTADORIA E A
REMISSÃO DOS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S)

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1196/76 FERNANDO MOREIRA DE PAIVA JUNQUEIRA 08836

ART. 09º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

686/73 LUIZ SALLÉ KARAM 06459
107/80 CARLOS AUGUSTO CABRAL DA SILVA 11407
092/85 ARTHUR CAMARINHA 14831
017/99 BARBARA MORAIS BLANCO SILVA 21858
051/99 VALERIA MARIA SARAIVA AMORIM 21883
167/00 SANDRA SROUR PLOSK 22189
327/03 MARCIO DE SOUZA BAPTISTA 23493
044/04 FABIO JOSE ALVES MORAIS 23665
209/07 MONICA DE SOUZA CAMPOS DIAS 24656
440/12 ALESSANDRA LYRIO RIBEIRO BERALDI 26318

7

RESOLUÇÃO Nº. 0498 EM 16 DE DEZEMBRO DE 2015

3

ART. 10º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR DESEMPREGO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

239/07 FELIPE LOPES DE FIGUEIREDO 24683

ART. 11º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR DOMICÍLIO NO EXTERIOR,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

083/88 MARCOS CÉSAR PINHO DE ESCOBAR 17006

ART. 12º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE DESEMPREGO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1272/81 MAURO RICARDO SANTOS DA COSTA 12447
870/82 VICENTE SIQUEIRA BRICK 12998
187/03 GUILHERME DA GLORIA MARINHO 23399
039/04 CAROLINA SANTOS BRANDÃO 23660

0148/10 LEONARDO SILVA FERREIRA 25546
293/11 VANESSA MOTTA DA COSTA WEINEM 25918
456/11 GISELE SOUZA DA SILVA FERNANDES 26021

ART. 13º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE AUSÊNCIA DO PAÍS,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

061/12 FELLIPE GOMES RAYMUNDO 26250
371/13 PEDRO HENRIQUE ROSADO DE CASTRO 26559

ART. 14º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR ENCERRAMENTO DAS
ATIVIDADES, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.

240F/99 CTS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 02951

ART. 15º - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO, POR MUDANÇA NO OBJETIVO
SOCIAL, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

604/84 PRJ – CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA 01389

ART. 16° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE REMISSÃO DE DÉBITOS  DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

792/86 JOAO RICARDO MARTINS CEZAR 17470

ART. 17° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO  DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

563/13 MARIANA CARVALHO BARBOSA 26554

7

RESOLUÇÃO Nº. 0498 EM 16 DE DEZEMBRO DE 2015

4

ART. 18° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE SUSPENSÃO DE REGISTRO DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

348/00 ADRIANA DE QUEIROZ 22289
398/03 GUILHERME MARINS 23539
193/15 DANIEL COHEN 26980

ART. 19° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE REGISTRO REMIDO DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

455/76 MANOEL ORNELLAS FILHO 08396

ART. 20° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO CANCELAMENTO DE REGISTRO E DA
REMISSÃO DOS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

589/95 MARIANA LIMA BANDEIRA 20725

ART. 21° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE DESCONTO E PARCELAMENTO DE
DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.

239/96 ANA LUCIA PINTO SOARES 20887

ART. 22° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE PARCELAMENTO DOS DÉBITOS DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.

619/81 JORGE ALVES DIAS 12215

ART. 23° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE PARCELAMENTO DAS ANUIDADES E O
CANCELAMENTO DAS ANUIDADES DE 2002 A 2006.

PROC. Nº. NOME RD Nº.
1014/72 MURILO ABRAHAM 05876

SALA DAS SESSÕES 16 DE DEZEMBRO DE 2015

Conselheiro(a) Relator(a). Flavia Vinhaes Santos

JOSÉ ANTONIO LUTTERBACH SOARES
PRESIDENTE